
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-98/2024. 
DATA-  27 de  fevereiro de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  senhora Adriana 
Bernardes de Moura  - matricula nº-900024 cargo Serviços Gerais,30(trinta) dias de 
férias, relativo ao período aquisitivo de  01/02/23 a 31/01/24 a partir de 02/02/24 a 
01/03/24 devendo retornar suas atividades normais em 02/03/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/02/24. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  27 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

 
 

 

EDIÇÃO EXTRA

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1099

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2024 às 22:35:59

                               1 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/02/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 33/2024 de 27/02/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  55.000,00 
(cinqüenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

40.000,00365 - 3.3.90.36.00.00 1303

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

15.000,00546 - 3.3.90.36.00.00 01000

Total Suplementação: 55.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.04.122.0004.2.007. MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

SENTENÇAS JUDICIAIS 15.000,0030 - 3.1.90.91.00.00 01000
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

40.000,00356 - 3.1.90.11.00.00 1303

Total Redução: 55.000,00

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1099

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2024 às 22:35:59

                               2 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/02/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   27  de  fevereiro  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1099

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2024 às 22:35:59

                               3 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

Republicado por incorreção  

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 020/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Aquisição de Cestas Básicas para o 

Município de Bom Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 194.535,00 (cento e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais). 

CONTRATADA: R & M ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.421.808/0001-24 

DATA: 26/02/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício  

 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1099

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2024 às 22:35:59

                               4 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 022/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar para a rede municipal de ensino, nas regiões rurais e urbanas, do município de Bom Sucesso 
para o ano letivo de 2024.  

VALOR TOTAL: 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais). 

CONTRATADA: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994, inscrita no CNPJ sob nº 
42.650.048/0001-95 

DATA: 27/02/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício  

 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1099

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2024 às 22:35:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T22:35:59-0300




